Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 18.12.2013 № 502-р
Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения
государственного унитарного предприятия «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга» на территории Санкт-Петербурга
на 2014 год
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 15.10.2013 № 191-э/2 «Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам Санкт-Петербурга» и на основании протокола заседания правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 18.12.2013 № 1285:

 1. Установить тарифы в сфере теплоснабжения государственного унитарного предприятия «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга» на территории Санкт-Петербурга на 2014 год согласно приложениям 1-5 к настоящему распоряжению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего распоряжения, действуют с 01.01.2014 по 31.12.2014 с календарной разбивкой.

3. Признать утратившими силу с 01.01.2014:

3.1   Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 20.11.2012 № 576-р «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую государственным унитарным предприятием «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга» потребителям, расположенным на территории Санкт-Петербурга, и тарифов на услуги по передаче тепловой энергии по сетям государственного унитарного предприятия «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга» на территории Санкт-Петербурга на 2013 год».

3.2. Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 20.11.2012 № 577-р «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую государственным унитарным предприятием «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга» закрытому акционерному обществу «Тепломагистраль», на 2013 год».

4. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2014, но не ранее дня его официального опубликования.

Председатель Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
Д.В.Коптин

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую государственным унитарным предприятием «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга» потребителям, расположенным на территории Санкт-Петербурга, на 2014 год
	№ пп
	Наименование потребителей
	Период

2014 года
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуциро-ванный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2

	1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	1.1.
	одноставочный, руб./Гкал
	1 полугодие
	1 481.90
	1 489.60
	1 497.30
	—
	—
	1 520.40

	1.2.

	2 полугодие
	1 526.17
	1 534.27
	1 542.37
	—
	—
	1 566.67

	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	1 полугодие
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	2 полугодие
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	1 полугодие
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	2 полугодие
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	2.
	Население (тарифы указаны с учетом НДС) <1>

	2.1.
	одноставочный, руб./Гкал
	1 полугодие
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	2.2.

	2 полугодие
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	2.3.
	одноставочный, руб./Гкал <*>
	1 полугодие
	1 818.62
	—
	—
	—
	—
	—

	2.4.

	2 полугодие
	1 876.50
	—
	—
	—
	—
	—

	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	1 полугодие
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	2 полугодие
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	1 полугодие
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	2 полугодие
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	3.
	Исполнители коммунальных услуг, предоставляемых гражданам

	3.1.
	одноставочный, руб./Гкал
	1 полугодие
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	3.2.

	2 полугодие
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	3.3.
	одноставочный, руб./Гкал <*>
	1 полугодие
	1 541.20
	—
	—
	—
	—
	—

	3.4.

	2 полугодие
	1 590.25
	—
	—
	—
	—
	—

	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	1 полугодие
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	2 полугодие
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	1 полугодие
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	2 полугодие
	—
	—
	—
	—
	—
	—

Примечания:
 *     Тарифы с учетом стоимости теплоносителя.

1. Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
2. В тарифы (за исключением тарифов для населения) не включен НДС.
3. 1 полугодие: с 01.01.2014 по 30.06.2014; 2 полугодие: с 01.07.2014 по 31.12.2014.

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую государственным унитарным предприятием «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга» закрытому акционерному обществу «Тепломагистраль», приобретающему тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии, на 2014 год
	№ пп
	Наименование потребителей
	Вид тарифа
	Период

2014 года
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый

и редуци-рованный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше
13,0 кг/см2

	 1.
	Закрытое акционерное общество «Тепломагистраль»
	одноставочный, руб./Гкал
	1 полугодие
	566.69
	—
	—
	—
	—
	—

	2 полугодие
	950.82
	—
	—
	—
	—
	—

	двухставочный
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	1 полугодие
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	2 полугодие
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	1 полугодие
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	2 полугодие
	—
	—
	—
	—
	—
	—

 Примечания:
 1. В тарифы не включен НДС.
2. 1 полугодие: с 01.01.2014 по 30.06.2014; 2 полугодие: с 01.07.2014 по 31.12.2014.

Тарифы на теплоноситель, поставляемый государственным унитарным предприятием «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга» потребителям, расположенным на территории Санкт-Петербурга, на 2014 год

	№

пп
	Наименование потребителей
	Вид тарифа
	Период

2014 года
	Вид теплоносителя

	вода
	пар

	Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям

	1.
	Прочие потребители
	Одноставочный, руб./м3
	1 полугодие
	21.16
	33.69

	2 полугодие
	22.31
	35.69

	2.
	Население (тарифы указаны

с учетом НДС)
	Одноставочный, руб./м3
	1 полугодие
	—
	—

	2 полугодие
	—
	—

	3.
	Исполнители коммунальных услуг, предоставляемых гражданам
	Одноставочный, руб./м3
	1 полугодие
	—
	—

	2 полугодие
	—
	—

 Примечания:
 1. В тарифы не включен НДС.
2. 1 полугодие: с 01.01.2014 по 30.06.2014; 2 полугодие: с 01.07.2014 по 31.12.2014.

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя по сетям государственного унитарного предприятия «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга» на территории Санкт-Петербурга на 2014 год
	 № пп
	Вид тарифа
	Период

2014 года
	Вид теплоносителя

	Вода
	Пар

	1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	1.1.
	одноставочный, руб./Гкал
	1 полугодие
	458.20
	—

	1.2.

	2 полугодие
	237.54
	—

	двухставочный
	Х
	Х
	Х

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	1 полугодие
	—
	—

	2 полугодие
	—
	—

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	1 полугодие
	—
	—

	2 полугодие
	—
	—

 Примечания:
1. В тарифы не включен НДС.
2.1 полугодие: с 01.01.2014 по 30.06.2014; 2 полугодие: с 01.07.2014 по 31.12.2014.

Тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую государственным унитарным предприятием «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга» в открытых системах теплоснабжения потребителям, расположенным на территории Санкт-Петербурга, на 2014 год
	№ п/п
	Наименование потребителей
	Период

2014 года
	Средневзвешенный тариф на тепловую энергию <*>,

руб./Гкал
	Компонент на теплоноситель, руб./м3
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный, руб./Гкал
	Двухставочный

	Ставка за мощность, тыс. руб./Гкал/час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	1.
	Прочие потребители
	1 полугодие
	—
	21.16
	1 481.90
	—
	—

	2 полугодие
	—
	22.31
	1 526.17
	—
	—

	2.
	Население

(тарифы указаны с учетом НДС) <1>
	1 полугодие
	1 818.62
	—
	—
	—
	—

	2 полугодие
	1 876.50
	—
	—
	—
	—

	3.
	Исполнители коммунальных услуг, предоставляемых гражданам
	1 полугодие
	1 541.20
	—
	—
	—
	—

	2 полугодие
	1 590.25
	—
	—
	—
	—

 Примечания:
 *     Тарифы с учетом стоимости теплоносителя.

1. Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
2. В тарифы (за исключением тарифов для населения) не включен НДС.
3. 1 полугодие: с 01.01.2014 по 30.06.2014; 2 полугодие: с 01.07.2014 по 31.12.2014.
4. Тарифы на теплоноситель установлены Приложением 3 к настоящему распоряжению.
Правительство Санкт-Петербурга
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 декабря 2013 года N 501-р
Об установлении тарифов на питьевую воду, техническую воду и водоотведение государственного унитарного предприятия "Водоканал Санкт-Петербурга" на территории Санкт-Петербурга на 2014 год

(с изменениями на 21 мая 2014 года)

____________________________________________________________________
     Документ с изменениями, внесенными:
     распоряжением Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года N 52-р (Официальный сайт Администрации Санкт-Петербурга www.gov.spb.ru/norm_baza/npa, 23.05.2014).
____________________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 15.02.2011 N 47 "Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса", приказом ФСТ России от 21.10.2013 N 192-э/3 "Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год", постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.09.2005 N 1346 "О Комитете по тарифам Санкт-Петербурга" и на основании протокола заседания правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 18.12.2013 N 1284:

     1. Установить тарифы на питьевую воду, техническую воду и водоотведение государственного унитарного предприятия "Водоканал Санкт-Петербурга" на территории Санкт-Петербурга на 2014 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

     2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего распоряжения, действуют с 01.01.2014 по 31.12.2014 с календарной разбивкой.

     3. Признать утратившим силу с 01.01.2014 распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 30.11.2012 N 422-р "Об установлении тарифов на холодную воду и водоотведение государственного унитарного предприятия "Водоканал Санкт-Петербурга" на 2013 год".

     4. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2014, но не ранее дня его официального опубликования.

Председатель
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
Д.В.Коптин

Внесен в Реестр
нормативных правовых актов
Санкт-Петербурга
30 декабря 2013 года
Регистрационный N 15848

Приложение
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 18 декабря 2013 года N 501-р
(В редакции, введенной в
действие с 1 июня 2014 года
распоряжением Комитета по
тарифам Санкт-Петербурга
от 21 мая 2014 года N 52-р. -
См. предыдущую редакцию)

Тарифы на питьевую воду, техническую воду и водоотведение государственного унитарного предприятия "Водоканал Санкт-Петербурга" на территории Санкт-Петербурга на 2014 год

	N  п/п
	Тарифы
	Ед. изм.
	2014 год (с календарной разбивкой)

	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	с 01.07.2014 по 31.12.2014

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Тарифы на питьевую воду
	руб./куб.м

	1.1.
	Исполнители коммунальных услуг (без учета НДС)
	руб./куб.м
	17,27
	17,82

	1.2.
	Население (с учетом НДС)*
	руб./куб.м
	20,38
	21,03

	1.3.
	Прочие потребители (без учета НДС)
	руб./куб.м
	19,58
	21,84

	2.
	Тарифы на техническую воду
	руб./куб.м

	2.1.
	Исполнители коммунальных услуг (без учета НДС)
	руб./куб.м

	2.2.
	Население (с учетом НДС)*
	руб./куб.м

	2.3.
	Прочие потребители (без учета НДС)
	руб./куб.м
	3,54
	3,95

	3.
	Тарифы на водоотведение
	руб./куб.м

	3.1.
	Исполнители коммунальных услуг (без учета НДС)
	руб./куб.м
	17,27
	17,82

	3.2.
	Население (с учетом НДС)*
	руб./куб.м
	20,38
	21,03

	3.3.
	Прочие потребители (без учета НДС)
	руб./куб.м
	22,76
	25,60

     Примечание:
     * Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).